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Information om kremering.  
 
Fælleskrematoriet i Ringsted har afløst de hidtidige krematorier i Nakskov, Nykøbing F., Næst-
ved, Slagelse, Holbæk, Køge, Roskilde og Helsingør. Der vil fortsat være kølerum og kapelsale 
ved de tidligere krematorier, så pårørende vil ikke opleve ændringer. 
 

Ved dødsfald køres kisten til et kølerum. 
Herfra sørger bedemanden for kørsel til den 
kirke eller kapelsal, hvor der holdes en bi-
sættelseshandling. Efter højtideligheden fø-
rer bedemanden kisten tilbage til kølerum-
met. 
  

Kort tid efter bisættelseshandlingen vil 
Fælleskrematoriets rustvogn køre kisten til 
Fælleskrematoriet i Ringsted. Rustvognen er 
værdigt indrettet og kan rumme op til fire 
kister. 

 

Efter kremeringen bringer Fælleskrematoriets rustvogn urnen til det pågældende lokale køle-
rum. Herfra kan kirkegårdens personale hente den til urnenedsættelse, eller familien kan få 
urnen udleveret til nedsættelse på en anden kirkegård. 
 
På en kiste er der altid en lille mærkat med afdødes navn. Ved siden af navnet vil fremover også 
være påsat en diskret stregkodemærkat. Det sker primært af sikkerhedsmæssige grunde for at 
undgå fejl, for der må aldrig være tvivl om, at urnen indeholder den rigtige aske. 

 
Kremeringstaksten er den samlede pris for 
kremering og kørsel med Fælleskrematoriets 
rustvogn. Taksten opkræves via bedemanden.  
 
Samtidig opkræves der en takst for 
opbevaring af kiste i det lokale kølerum. Det 
sker på vegne af den pågældende kirkegård til 
delvis dækning af udgifterne ved drift og 
vedligehold af kirkegårdens kølerum. 
 

Pårørende kan vælge at forespørge bedemanden om pris på kørslen til Fælleskrematoriet og 
lade bedemanden køre kisten hertil, men en aftale herom ændrer dog ikke kremeringstaksten 
og fritager heller ikke for betaling af taksten for opbevaring af kiste i det lokale kølerum.  
 
Se http://www.fælleskrematoriet.dk/ for yderligere oplysninger om takster mv. 
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